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Gabriela Dionicio

Cargo
Profesional Especializado

Entidad
BBVA Fiduciaria
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Edimer Esneyder Franco Asesor def’laneacwn d.e la IZ_)lrec_>C|c_>n de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
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Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
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Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacon Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual

Paginalde 16



3-1-102452 DE 2021
A PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Findeter : B BV CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

PSR t Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 07

ad Fiduciaria

A
<
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ORDEN DEL DiA

A. Verificacion del quorum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) AL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DE
LA CABECERA MUNICIPAL - OLAYA HERRERA - NARINO”.

2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PLACA
POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA COMUNIDAD DE TEATINO, MUNICIPIO DE SIPi, DEPARTAMENTO DEL CHOCO”.

C.  Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 12:30 p.m. del dia 11 de marzo de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Gabriela Dionicio, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convocd a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesidn se verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través
de correo electrénico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral
2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-102452 DE
2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022

B.1. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) AL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DE LA CABECERA
MUNICIPAL - OLAYA HERRERA - NARINO”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTES-I-023-2022
OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) AL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DE LA CABECERA MUNICIPAL
- OLAYA HERRERA - NARINO”

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de NUEVE (9) meses y QUINCE (15) dias calendario, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
VEINTE PESOS M/CTE ($ 235.459.420,00), incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
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CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021,numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado
por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado
por la Direccién de Contratacion de FINDETER. (..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Autonomo. {...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia primero (1ro) de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron dos (2) propuestas, que seran objeto de verificacién y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo
siguiente:

N. | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
(Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 | REINEL ROLANDO ROMER(Q REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES 87069865-8
BENAVIDES
2 | UNION TEMPORAL 1.S.S. INGEPLAN.CO SAS 800169622-1
SITELSA S.A.S. 804012755-0
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S | 900336571-1
SOLINPRO S.A.S
2, INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia tres (3) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presentdé en Comité de Contratacion No. 47, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
INo. HECECHENIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS AL
1 REINEL ROLANDO ROMER
BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 UNION TEMPORAL I.S.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 4 de marzo de 2022, hasta las 05:00 pm del dia 7 de marzo de 2022, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidos (2022) se presento
ante el Comité de Contratacion No. 50, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a
las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
INo. HECECHENIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS AL
1 REINEL ROLANDO ROMER

BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 UNION TEMPORAL I.S.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
Ivo PROPONENTE CONCENTRACION
1 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES Fiduprevisora: No reporta contratos

Fidubogota: No reporta contratos.

FiduBBVA: No reporta contratos.

Fiduagraria: No reporta contratos.

Findeter: No reporta contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 UNION TEMPORAL I.S.S. Fiduprevisora: No reporta contratos

Fidubogota: No reporta contratos.

FiduBBVA: No reporta contratos.

Fiduagraria: No reporta contratos.

Findeter: No reporta contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre No. 2, el
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dia nueve (09) de marzo de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.

PROPONENTE
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES
UNION TEMPORAL 1.S.S.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 9 de marzo de 2022, se presenté en Comité de Contratacién No. 53, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION
DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1 El SUBCAPiTULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada

y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta
que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el diez (10) de marzo de dos mil veintidés
(2022), fue TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS (3.746,43); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA
ARIMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Se presenta ajuste por redondeo de $ 0,35 en la oferta econémica presentada por la UNION TEMPORAL I.S.S. La propuesta econémica
corregida corresponde a $ 230.090.945,00.

6.5 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.6 De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
econdmica se evalud, es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-1-023-2022

REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) AL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DE LA CABECERA MUNICIPAL - OLAYA HERRERA - NARINO".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
O e i Pronenents Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
9 y pon Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL LS.S. $ 230.090.945,00 99,7335799 0,0000000 99,7335799

2 PO T 1 R ROUANDO ROMERO $ 228.866.559,00 99,6003699 0,0000000 99,6003699
Observacién:
No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente PROPONENTE N°2: UNION TEMPORAL L.S.S. con un puntaje de 99,7335799 y un valor
ofertado corregido de $230.090.945,00.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion
Econodmica hasta las 5:00 p.m. del dia diez (10) de marzo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en
los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

{fiduprevisora)
Fiduciaria Bogota

[E—— FIDUCIARIA BOGOTA SA
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
3186705 PARNCETER SAM ANCRES INFORMA QUE:

En desanolo de los cortrams de Fiducis Mercars] de Admirisyacdn y Pagos, suscrilos enfre Ls Financers
T 8200083658 de rilonel S A — FINDETER y Fiducana Bogoté S A las S, e

Prospendad
[

=

El preserte cocumento es in 5= expice 8 solcitus de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A- FINDETER 3) diss ded mes de marzo de 2022, no comesponde & cerificado
de o concentractn para electos e valdactn de recusitos habats

FIDUCIARIA BOGOTA SA._ actuand cai y sdministradors del PATRIMONIO
AUTONO! TER

Fdsd de vocera
MO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDE

Pagina 6 de 16



3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Findeter : B BVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

Financiera del D Il sEe e
e Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 07
Sociedad Fiduciaria

Sesion Virtual del 11 de marzo de 2022

BBVA +~ Fiduagraria
Asset Management ——

S AL T On P aan pO e, FIDUAGRARIA ACTUANDO EXCLUSIV/

PATRIMONN s.uvoua-os FuKlEk SEMA (3-1-1 ﬂnn FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-¢ !vx'; FlvoE!Ek nnm D( SA., ONICA Y IAMENTE COMO VOCERA Y
PROYECTOS (3. 1.54359), FINOETER COMANDO B 3.1.54829) FINDETER VENOE EN LINEA (3-1 FNOETER TENDAS Wmmmmmmmsmm

v!'\lALEl |:—14Qm. FINDETER CDMMM mn (3-1-86164). FINDETER — NARINO |3-|46| rn, mo(v:n - sENa ‘COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

REGIONAL SUCRE (3-4.96322), FINDETER ~ AEROCIVIL PROVIDENCIA (3.3- FINDETER — DEPORTE SAN ANORES (3-+

97054), FINDETER — %O 34572 TER NP (317700, FINOETER - GEPARTAMENTO DE SUCRE (1.1

$7507,. FMDETER — CENTROS SACUDETE (31531181 FINDETER —Ada (5. 33431 . FMDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (-
— DeFENsORtA (

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O =
(Segin Orden Aciade  INTEGRANTE OEL INTERESADO ~ MTPERSONA pengEriCIARICSREALES  CEDULAIMT
Cierre)
REINEL ROLANDO smesesss | RENELSOLMNDO ROMERO pr—
ToesaE Sm1eeeaa1

2040127850

sooxesTs

sckcinsd de in
oo (2022),

BEVA AsSET S.A SOCIEDAD F ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS.
PATRAMONIOS AUTONOMOS FMDETER

Emtow Mays Chactn Revss: Jurty Casve

s G toxtos | Miapmaiie

e — > =

Findeter4

FINDETE
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALSA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

LaF D

CONTRATAR LA "REVEON A ESTUD SE LA m-n_mmmmA INTEGRAL

(ADMINISTRATIVA. FINANC ; JURIDICA ¥ TECNICA) AL
A MUNICIPAL - OL

ntratos adjudicades

VEJORAMIENTO DEL POLIDEFORTIVG DE LA u\n
NARIRO.", al 03 de marzo de 2022 NINGUNO ten
suscritos con Findeter-

TNGIIBUAL O
de Cierre) INTERESADO PRURAL
T REINEL ROLANDO ROMERD BENAVIDES
TNGEPLAN (5 SAS.

STESASAS
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROVECTOS SAS

SouNeROSAS Soos3esT

2|  usonTEmMPORALLSS. I

El presente documento es informativo y se expide el tercer (03) dia del mes de marzo del afo
/ ‘7 f 4
facdow/ Cors v S e

IZABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad con
lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTAY CINCO PESOS ($ 230.090.945,00)
MICTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
UNION TEMPORAL 1.S.S $ 235.459.420,00 $ 230.090.944,65 $230.090.945,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente UNION TEMPORAL 1.8.S, es por el valor total de su oferta econdmica con ajuste por
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redondeo, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO
PESOS ($230.090.945,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO

Durante los dias 10 y 11 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 28 6rgano que revisé y aprobé el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 28 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 28 en sesién adelantada durante los
dias 10 y 11 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022
cuyo objeto es OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) AL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DE LA
CABECERA MUNICIPAL - OLAYA HERRERA - NARINO”, al proponente UNION TEMPORAL 1.S.S, representado por JUAN PABLO
MUNOZ ANDRADE, identificado con cédula de ciudadania 80.854.607, conformado por INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E
INTERES COLECTIVO BIC - INGEPLAN.CO SAS BIC con NIT. 800.169.622-1 representado legalmente por JUAN PABLO MUNOZ
ANDRADE, identificado con cédula de ciudadania 80.854.607 con porcentaje de participacion del 20%, por SITELSA S.A.S con NIT.
804.012.755-0 representado legalmente por CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES, identificado con cédula de ciudadania 91.159.501,
con porcentaje de participacion del 50%, y por SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S - SOLINPRO S.A.S. con NIT.
900.336.571-1 representado legaimente por DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO, identificado con cédula de ciudadania
80.503.068, con porcentaje de participacion del 30%; por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS
TREINTA MILLONES NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($230.090.945,00) M/CTE con ajuste por redondeo,
incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para
la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto.

B.2. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022

B.2. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN
LA COMUNIDAD DE TEATINO, MUNICIPIO DE SIPi, DEPARTAMENTO DEL CHOCO”.
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PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVEN,TORI'A INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA
COMUNIDAD DE TEATINO, MUNICIPIO DE SIPI, DEPARTAMENTO DEL CHOCO".

PLAZO: El plazo general del Contrato es de Siete (7) meses y quince (15) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de
inicio o0 emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL CIENTO SETENTA PESOS ($ 175.730.170,00)
MICTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de
las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de
Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado
por la Direccién de Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

A su vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Autonomo. (...)

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacién de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 01 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibio
una (01) oferta para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:
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N PROPONENTE INTEGRANTES NIT
INGEPLAN.IC'I\I(_)F ESQESSE(!_\;AOPFEECS]#VI%EB?CENEF|C|O E 800169622-1
1 UNION TEMPORAL 1.S.S SITELSAS.A.S. 804012755-0
SOLUCIONES INTgSmII_DERSODSE.:EOYECTOS SAS- 900336571-1
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia 03 de marzo de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No. 47, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL I.S.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 04 de marzo de 2022 hasta las 5:00 pm del 07 de marzo de 2022, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacion, el dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comité de Contratacion No. 50,
el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado ese mismo dia, con los siguientes
resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORALL.S.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4, CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 UNION TEMPORAL I.S.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Nota: Al informe se anexo la verificacidn de requisitos habilitantes del proponente cuyo resultado tuvo variacion, la cual forma parte integral
del mismo.

Como resultado de la habilitacion del Gnico proponente, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre No. 2, el dia
nueve (09) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 9 de marzo de 2022, se presenté en Comité de Contratacién No. 53, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION
DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y

CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:
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“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la més favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

5.2 El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2: “En caso que tinicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién
total de este factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia, de acuerdo con los establecidos en los
Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al Ginico proponente habilitado.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Puntaje Obtenido

Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta

1 PROPONENTE 1: UNION TEMPORAL 1.S.S. $ 170.809.726,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Qbservacion:
[No se apican descuantos conforme el numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES asi:
IComo resultado da la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1 UNION TEMPORAL 1.S.8. con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado corregido de $ 170.809.726,00

Se da aplicacion a lo establecido en los terminos da referencia, que indica ko siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

INuh 2: En caso que Gnicamente haya un proponente habilitado se Ia asignard la puntuacion total de este factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar.

Observacion: Como resultado de la verificacion de la propuesta economica, se presenta ajuste por redondeo de $ - 0,15. La oferta corregida
se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6. Segin el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia diez(10) de marzo de dos mil veintidos (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria,
Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La Previsora S.A.y Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.
Asi mismo y de conformidad conla regla de Concentracién de Contratos establecida en la nota 2, del numeral 2.14
CONCENTRACION DE CONTRATOS, que determina: “NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Gnico
proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.”, razén por la cual, al tenerse un Unico
proponente en la presente convocatoria, la regla de concentracion no aplica.

10. .De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar con ajuste por redondeo
respecto al valor de la convocatoria es de CIENTO SETENTA MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS
VEINTISEIS PESOS ($ 170.809.726,00)M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar; asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntsje Parcial Obtenido R TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Prop Econtmi ' Evaluacion Econdeni | L
1 PROPONENTE 1: UNION TEMPORAL 1.5.5. $170.800.726.00 100,0000000 0,0000000 100.0000000
(Obsarvacion;
INo se aplican descunnios conforme of numers! 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES asi
[Como resuliado de la Evaluacion Ecanémica, se bene en primer orden de elegidiided al PROPONENTE 1 UNION TEMPORAL LS 8. con us pustae de 100,0000000 y un valer ofertado comrogide de § 170.800.726.00
VALORDE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
UNION TEMPORAL 1.S.8 $175.730.170,00 $170.809.726,15 $ 170.809.726,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente UNION TEMPORAL 1.8.S, es por el valor total de su oferta econémica con
ajuste por redondeo con un valor de CIENTO SETENTA MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTISEIS
PESOS ($170.809.726,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

.Durante los dias 10 y 11 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 28, érgano que revisd y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos delas
mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 28 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER -COI-1364-2021 DE 2021 SUBCUENTA MINDEPORTE 2022.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada durante los
dias 10 y 11 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante dela convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-
024-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
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Findeter Q B BV CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

PSR Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 07

Soc

ad Fiduciaria

Sesion Virtual del 11 de marzo de 2022

(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PLACA
POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA COMUNIDAD DE TEATINO, MUNICIPIO DE SIPi, DEPARTAMENTO DEL CHOCO”, al
proponente UNION TEMPORAL 1.S.S, representado por JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE, identificado con cédula de ciudadania
80.854.607, conformado por INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO BIC-INGEPLAN.CO SAS BIC con
NIT. 800.169.622-1, representado legalmente por JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE, identificado con cédula de ciudadania 80.854.607
con porcentaje de participacion del 20%, por SITELSA S.A.S con NIT. 804.012.755-0 representado legalmente por CRISTIAN MAURICIO
RANGEL MENESES, identificado con cédula de ciudadania 91.159.501, con porcentaje de participacion del 50%, y por SOLUCIONES
INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S -SOLINPRO S.A.S. con NIT. 900.336.571-1representado legalmente por DANIEL ARMANDO
RODRIGUEZ VELASCO, identificado con cédula de ciudadania 80.503.068, con porcentaje de participacion del 30%; por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTISEIS
PESOS ($170.809.726,00) M/CTE., con ajuste por redondeo, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que
hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para
la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionaré
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electrénico, por lo que se confirma que la decisién fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesién a las 2:00 p.m. del dia once (11) de marzo de 2022.
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